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Protokollsanteckning 

 

Ärende 4: Huddinge kommuns delårsrapporter per 30 april  

 

Det blir ett tufft år för kommunens ekonomi och budgethållning. När 

uteblivna statsbidrag inte täcker för de av inflationen orsakade 

kostnadsökningarna, ställs kommunen inför minuskalkyler och eventuella 

neddragningar. De skattesänkningar som genomförts av de borgerliga 

partierna hjälper inte att täcka för hålen i budgeten, tyvärr även likaså den 

skattesats som Mittenkoalitionen har valt att behålla.  

 

I delårsrapporten kan man läsa att nettokostnadsutvecklingen för 

verksamheterna i genomsnitt ökar med 9 procent, medan intäkterna från 

skatter, bidrag och utjämning ökat med 4 procent. Det innebär en 

genomsnittlig nedskärning på 5 procent, vilket Vänsterpartiet ser mycket 

allvarligt på. I praktiken riskerar det innebära massuppsägningar av 

personal i våra välfärdsverksamheter, som snarare skriker efter fler 

anställda och mer resurser. Exempelvis skulle det behövas mindre klasser 

och mindre barngrupper i skolan och förskolan. Socialnämnden behöver få 

de resurser som behövs för att kunna stärka det förebyggande arbetet 

samt rekrytera och behålla socialsekreterare som jobbar med 

barnärenden. Fritids behöver förstärkas samt bli mer kvalitativt, och vi 

behöver ha avgiftsfria fritidsaktiviteter för barn och unga, framförallt i de 

resurssvaga områdena. Den kamp om tiderna för kommunens hallar och 

fotbollsplaner pekar på behovet av utökade lokaler för 

föreningsverksamhet. Klyftan mellan pojkars och flickors idrottande måste 

också arbetas bort. 

 

Vi ser positivt på den satsning à 500 tsk för upprustning av utemiljöerna i 

Vårby gård, även om det kan tyckas vara något litet. Vi har tidigare 



påpekat att stadsmiljöerna i våra miljonprogramsområden är eftersatta, 

vilket påverkar tryggheten negativt, något som kriminologer pekar ut som 

en grogrund för kriminalitet. Vi hade emellertid gärna sett samma satsning 

i samtliga miljonprogramsområden som är resurssvaga, i synnerhet 

Visättra och även Skogås där situationen är oacceptabel. Det menar vi är 

det minsta man kan göra för att Huddinge kommun ska följa sitt mål om att 

bli mer jämlikt, trivsamt och tryggt för alla invånare.  

 

En del av underskottet för bland annat förskolenämnden förklaras av att 

det upphandlade städavtalet - som i klarspråk rör sig om en privatisering - 

inneburit att en övervägande majoritet av kommunens lokalvårdare valt att 

inte gå till över den upphandlade entreprenören. Anledningen är inte minst 

att det nya avtalet innebär en försämring vad avser lön, sammanhållen 

arbetstid och semester. Vänsterpartiet är starkt emot privatiseringen och 

menar att avtalet omgående bör ses över om det kan rivas upp eller få 

ändrad beställning, för att ge lokalvårdarna rimliga arbetsvillkor.  
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